令和５年９月 20日

6学年の保護者様

与那原町立与那原小学校

校 長   平良 淳

                                   （公印省略）

修学旅行における「契約解除の時期と発生する取消料金」について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、本校では９月 22日（金）～９月 23日（土）の日程で、修学旅行を行います。

もし、急な発熱等によりお子様の体調が悪くなり、やむなく参加できなくなった場合は

「契約の解除」となり、その「解除の時期」に応じた取消料金が発生します。

つきましては、下記の「契約解除の時期と発生する取消料金」について確認いただき、

体調不良及び修学旅行不参加の場合は速やかに学校へご連絡いただけますようお願いいた

します。

 保護者の皆様のご理解と、ご協力をお願いいたします。

記

１ 契約解除の時期と発生する取消料金

解除の時期 取消料率 取消料金

①9 月 21日（木）の午前 12 時まで いただきません ￥０

②9 月 21日（木）の午前 12 時以降 旅行代金の 40％ ￥7，400

③旅行開始当日の学校出発前 旅行代金の 50％ ￥9，250

④旅行開始後の解除又は無連絡不参加 旅行代金の 100％ ￥18，500

（参考資料：株式会社美らステイ沖縄「受注型企画旅行企画書面」より抜粋）

２ 連絡先

①前日まで：098-945-2237（与那原小学校）

②当  日：070-5533-2361（与那原小学校携帯）